
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.461 47Sexta-feira, 15 DE JANEIRO DE 2021

LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº 3095/2020- DGP/SEAP BELÉM/PA, 21/12/2020.

NOME: ATHAIDES DA SILVA FRANZÃO JUNIOR Nº 5950117
Assunto: LICENÇA SAUDE
Período: 02/04/2020 A 07/04/2020

Protocolo: 618611
LICENÇA SAÚDE

PORTARIA Nº 3088/2020- DGP/SEAP BELÉM/PA, 21/12/2020.
NOME: DAVYSON BRUNO BARROS DE OLIVEIRA Nº 5949563
Assunto: LICENÇA SAUDE
Período: 15/01/2020 A 19/01/2020

Protocolo: 618619
LICENÇA SAÚDE

PORTARIA Nº 2872/2020- DGP/SEAP BELÉM/PA, 05/01/2021
NOME: LILIA NAZARE NASCIMENTO MONTEIRO  Nº 57214090
Assunto: LICENÇA SAUDE
Período: 30/04/2020 A 06/05/2020

Protocolo: 618505
LICENÇA SAÚDE

PORTARIA Nº 2859/2020- DGP/SEAP BELÉM/PA, 04/01/2021
NOME: OLIVAL DE FARIAS COSTA NETO Nº 5950130
Assunto: LICENÇA SAUDE
Período: 21/11/2019 A 27/11/2019

Protocolo: 618514
PORTARIA Nº 0037/2021-CGP/SEAP 

BELÉM, 15 DE JANEIRO DE 2021.
CONSIDERANDO não precluir a extinção do poder disciplinar da Adminis-
tração depois de esgotado o prazo para término dos trabalhos da comissão 
(STF, Mandados de Segurança nº 7.015, 21.494 e 22.656; e STJ, Manda-
dos de Segurança nº 7.066, 7.435 e 8.877; e Recursos em Mandado de 
Segurança nº 6.757 e 10.464), necessário se faz a concessão de novos 
e subsequentes prazos para a elucidação dos fatos sob apuração, com 
espeque na busca da verdade material, e à luz de princípios como os da 
efi ciência, moralidade e duração razoável do processo;
CONSIDERANDO que a análise dos autos demonstra ter, a Comissão, en-
vidado todos os esforços necessários no sentido da instrução e conclusão 
do feito;
CONSIDERANDO ser pacífi co o entendimento do Superior Tribunal de Jus-
tiça no sentido da não conclusão do processo administrativo disciplinar no 
prazo legal não constituir nulidade;
RESOLVE:
Art. 1º - REDESIGNAR a Comissão Composta por BRUNO COSTA PINHEIRO 
DE SOUSA, Corregedor do Interior – Presidente; VITOR RAMOS EDUARDO, 
Procurador Autárquico e Fundacional – membro; e ANDRE RICARDO NAS-
CIMENTO TEIXEIRA, Procurador Autárquico e Fundacional – membro; para 
dar continuidade à apuração dos autos das Sindicâncias Administrativas 
Disciplinares nº 5418 e 5419/2020-CGP/SEAP, estabelecendo o prazo de 
60 dias para a conclusão.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RENATO NUNES VALLE
Corregedor-Geral Penitenciário

Protocolo: 618674
LICENÇA SAÚDE

PORTARIA Nº 2850/2020- DGP/SEAP BELÉM/PA, 30/12/2020
NOME:  ISMAEL DE LIMA CABRAL Nº 5954039
Assunto: LICENÇA SAUDE
Período: 10/05/2020 A 17/05/2020

Protocolo: 618495
LICENÇA SAÚDE

PORTARIA Nº 3057/2020- DGP/SEAP BELÉM/PA, 22/12/2020.
NOME: ELAINE CRISTINA SOARES FARIAS  ATAIDE Nº 5896615
Assunto: LICENÇA SAUDE
Período: 09/09/2020 A 07/12/2020

Protocolo: 618657
LICENÇA SAÚDE

PORTARIA Nº 3086/2020- DGP/SEAP BELÉM/PA, 21/12/2020
NOME: JOSE MIGUEL MOURA DE SOUZA  Nº 5451272
Assunto: LICENÇA SAUDE
Período: 30/04/2020 A 13/05/2020

Protocolo: 618625
LICENÇA SAÚDE

PORTARIA Nº 3073/2020- DGP/SEAP BELÉM/PA, 22/12/2020
NOME: CLAUDIO GOMES TAVARES Nº 5950111
Assunto: LICENÇA SAUDE
Período: 08/05/2020 A 21/05/2020

Protocolo: 618633
LICENÇA SAÚDE

PORTARIA Nº 3072/2020- DGP/SEAP BELÉM/PA, 22/12/2020.
NOME: JOSE DECLAUDIO DOS SANTOS Nº 5954413
Assunto: LICENÇA SAUDE
Período: 19/06/2020 A 01/07/2020

Protocolo: 618641
LICENÇA SAÚDE

PORTARIA Nº 3022/2020- DGP/SEAP BELÉM/PA, 30/12/2020
NOME: JOELSON ANTONIO CHAVES DA COSTA Nº 57221095
Assunto: LICENÇA SAUDE
Período: 13/08/2020 A 19/08/2020

Protocolo: 618437

LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº 2903/2020- DGP/SEAP BELÉM/PA, 30/12/2020

NOME: FABRICIO SAULO ARAUJO MARTINS Nº 5900573
Assunto: LICENÇA SAUDE
Período: 11/09/2019 A 17/09/2019

Protocolo: 618455
LICENÇA SAÚDE

PORTARIA Nº 2900/2020- DGP/SEAP BELÉM/PA, 31/12/2020
NOME: MONICA CRISTINA DOS SANTOS FERREIRA Nº 57201023
Assunto: LICENÇA SAUDE
Período: 01/10/2019 A 29/11/2019

Protocolo: 618463
LICENÇA SAÚDE

PORTARIA Nº 3039/2020- DGP/SEAP BELÉM/PA, 30/12/2020
NOME: BETANIA DE OLIVEIRA SOARES Nº 5954238
Assunto: LICENÇA SAUDE
Período: 15/04/2020 A 28/04/2020

Protocolo: 618471
LICENÇA SAÚDE

PORTARIA Nº 3114/2020- DGP/SEAP BELÉM/PA, 21/12/2020.
NOME: CINTHIA DA SILVA SANTOS DE OLIVEIRA Nº 5898646
Assunto: LICENÇA SAUDE
Período: 07/04/2020 A 20/04/2020

Protocolo: 618585
LICENÇA SAÚDE

PORTARIA Nº 3108/2020- DGP/SEAP BELÉM/PA, 21/12/2020.
NOME: ALEX SANDRO DE SOUZA GONÇALVES Nº 5950114
Assunto: LICENÇA SAUDE
Período: 26/04/2020 A 04/05/2020

Protocolo: 618593
LICENÇA SAÚDE

PORTARIA Nº 3101/2020- DGP/SEAP BELÉM/PA, 21/12/2020.
NOME: ANDRE LEVY DA SILVA ALBUQUERQUE Nº 5932788
Assunto: LICENÇA SAUDE
Período: 03/04/2020 A 06/04/2020

Protocolo: 618601
LICENÇA SAÚDE

PORTARIA Nº 3089/2020- DGP/SEAP BELÉM/PA, 21/12/2020.
NOME: DEBORA DO SOCORRO DOS SANTOS  Nº 5952476
Assunto: LICENÇA SAUDE
Período: 28/04/2020 A 07/05/2020

Protocolo: 618609
LICENÇA SAÚDE

PORTARIA Nº 2883/2020- DGP/SEAP BELÉM/PA, 30/12/2020
NOME: JUAN FELIPE DE OLIVEIRA LEDO Nº 5889052
Assunto: LICENÇA SAUDE
Período: 17/04/2020 A 28/04/2020

Protocolo: 618503
LICENÇA SAÚDE

PORTARIA Nº 2864/2020- DGP/SEAP BELÉM/PA, 04/01/2021
NOME: ANDRE LEVY DA SILVA ALBUQUERQUE Nº 59322788
Assunto: LICENÇA SAUDE
Período: 06/04/2020 A 06/04/2020

Protocolo: 618511
LICENÇA SAÚDE

PORTARIA Nº 3053/2020- DGP/SEAP BELÉM/PA, 30/12/2020
NOME: MARCELO FIGUEIREDO LOBATO Nº 5758793
Assunto: LICENÇA SAUDE
Período: 19/09/2020 A 28/11/2020

Protocolo: 618520
LICENÇA SAÚDE

PORTARIA Nº 2836/2020- DGP/SEAP BELÉM/PA, 30/12/2020
NOME: LILIANNE FAVACHO DA CUNHA  Nº 5952381
Assunto: LICENÇA SAUDE
Período: 16/04/2020 A 22/04/2020

Protocolo: 618528
LICENÇA SAÚDE

PORTARIA Nº 2837/2020- DGP/SEAP BELÉM/PA, 30/12/2020
NOME: HUDSON NEY AMAZONAS DE MENEZES Nº 5899600
Assunto: LICENÇA SAUDE
Período: 02/01/2020 A 14/02/2020

Protocolo: 618536
LICENÇA SAÚDE

PORTARIA Nº 2841/2020- DGP/SEAP BELÉM/PA, 30/12/2020
NOME: LEANDRO CARLOS AIRES DE SOUSA Nº 5954164
Assunto: LICENÇA SAUDE
Período: 26/03/2020 A 09/04/2020

Protocolo: 618543
LICENÇA SAÚDE

PORTARIA Nº 2826/2020- DGP/SEAP BELÉM/PA, 29/12/2020
NOME: MARCOS MENDONÇA LEITE  Nº 57203669
Assunto: LICENÇA SAUDE
Período: 06/05/2020 A 13/05/2020

Protocolo: 618552


